12,OOO                  Mes                           95 427.05                       1.i 45 124,60

Deste  modo, como tendo como parametro  as pesquisas de  pre€os  realizadas, temse
que o valor medio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de F}S 1.145.124,60 (urn milhao, cento e quarenta e cinco mil, cento e vinte e quatro reais
e sessenta centavos)

fa   8. JUSTIFICATIVAS PAF`A 0 PARCELiAMENTO OU  NAO DA SOLUCAO

0 parcelamento do objeto de contratacao, conforme disposto no art. 40, V, b da
Lei n° 14.133/2021, tern como objetivo ampliar a competitividade no processo licitat6rio,